Rua Ananias Lessa Carneiro, s/n – Bairro Bela Vista
São Félix do Coribe – Bahia – Tel- 77 3491-1875

CNPJ nº 16.431.082/0001-69

1

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 02/2019

O Pregoeiro do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de São Félix do Coribe-ba, no uso de suas atribuições,

torna público a seguinte retificação ao Edital supracitado, cujas alterações estão a seguir elencadas:

1- ANEXO I:
ONDE SE LÊ:

Item  Descrição dos Produtos Unid Quant
Validade Mínima dos

Produtos

1 Agente aluminoso (sulfato de alumínio) kg 13.000 3 anos

2
Hipoclorito de cálcio - granulado com no
mínimo 65% de cloro ativo

kg 1.000
12 meses

3
Fluossilicato de sódio fórmula Na2SiF6

kg 2.300
3 anos

4

Carbonato dissódico anidro (barrilha) -

fórmula Na2 CO3 kg 600

2 anos

LEIA-SE:

Item  Descrição dos Produtos Unid Quant
Validade Mínima dos

Produtos

1
Agente aluminoso (sulfato de alumínio)

kg 13.000
3 anos

2
Hipoclorito de cálcio - granulado com no
mínimo 65% de cloro ativo

kg 2.300

12 meses

3
Fluossilicato de sódio fórmula Na2SiF6

kg 1.000

3 anos

4

Carbonato dissódico anidro (barrilha) -

fórmula Na2 CO3 kg 600

2 anos

2- ANEXO II:
ONDE SE LÊ:

Item  Descrição dos Produtos Unid Quant
Validade Mínima dos

Produtos

1
Agente aluminoso (sulfato de alumínio)

kg 13.000

3 anos

2
Hipoclorito de cálcio - granulado com no
mínimo 65% de cloro ativo

kg 1.000

12 meses

3
Fluossilicato de sódio fórmula Na2SiF6

kg 2.300

3 anos

4

Carbonato dissódico anidro (barrilha) -

fórmula Na2 CO3 kg 600

2 anos

LEIA-SE:

Item  Descrição dos Produtos Unid Quant
Validade Mínima dos

Produtos

1
Agente aluminoso (sulfato de alumínio)

kg 13.000

3 anos

2
Hipoclorito de cálcio - granulado com no
mínimo 65% de cloro ativo

kg 2.300

12 meses

3
Fluossilicato de sódio fórmula Na2SiF6

kg 1.000

3 anos

4 Carbonato dissódico anidro (barrilha) - kg 600

2 anos

Rua Ananias Lessa Carneiro, s/n – Bairro Bela Vista
São Félix do Coribe – Bahia – Tel- 77 3491-1875

CNPJ nº 16.431.082/0001-69

2

fórmula Na2 CO3

3- ANEXO IX:

ONDE SE LÊ:

Item  Descrição dos Produtos Unid Quant
Validade Mínima dos

Produtos

1
Agente aluminoso (sulfato de alumínio)

kg 13.000

3 anos

2
Hipoclorito de cálcio - granulado com no
mínimo 65% de cloro ativo

kg 1.000

12 meses

3
Fluossilicato de sódio fórmula Na2SiF6

kg 2.300

3 anos

4

Carbonato dissódico anidro (barrilha) -

fórmula Na2 CO3 kg 600

2 anos

LEIA-SE:

Item  Descrição dos Produtos Unid Quant
Validade Mínima dos

Produtos

1
Agente aluminoso (sulfato de alumínio)

kg 13.000

3 anos

2
Hipoclorito de cálcio - granulado com no
mínimo 65% de cloro ativo

kg 2.300

12 meses

3
Fluossilicato de sódio fórmula Na2SiF6

kg 1.000

3 anos

4

Carbonato dissódico anidro (barrilha) -

fórmula Na2 CO3 kg 600

2 anos

4-  Os demais itens e subitens do citado Edital permanecem inalterados.

São Felix do Coribe – bA, 07 de março de 2019.

_______________________________________

Ailton José da Silva
Pregoeiro do SAAE